
Tabla 19
CENTROS RESIDENCIALES EN ESPAÑA
DISTRIBUCIÓN DE LAS PLAZAS SEGÚN FINANCIACIÓN E IND ICE DE COBERTURA (1)
31 DE DICIEMBRE DE 2011
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privada
Total 

Plazas de 
financiación 
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privada
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financiación 

Pública
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Privada
Total

Andalucía 1.302.352   28.163 15.908 44.071 2,16 1,22 3,38 64% 36% 100%
Aragón 270.599      10.814 7.280 18.094 4,00 2,69 6,69 60% 40% 100%
Asturias 244.473      4.985 9.042 14.027 2,04 3,70 5,74 36% 64% 100%
Balears (Illes) 162.639      4.879 2.304 7.183 3,00 1,42 4,42 68% 32% 100%
Canarias 301.054      3.645 5.342 8.987 1,21 1,77 2,99 41% 59% 100%
Cantabria 112.761      4.032 2.151 6.183 3,58 1,91 5,48 65% 35% 100%
Castilla-La Mancha 372.852      13.480 12.113 25.593 3,62 3,25 6,86 53% 47% 100%
Castilla y León 585.828      14.653 28.795 43.448 2,50 4,92 7,42 34% 66% 100%
Cataluña 1.287.549   34.907 27.059 61.966 2,71 2,10 4,81 56% 44% 100%
C.Valenciana 896.472      20.669 6.746 27.415 2,31 0,75 3,06 75% 25% 100%
Extremadura 213.143      7.414 4.758 12.172 3,48 2,23 5,71 61% 39% 100%
Galicia 635.793      6.832 14.221 21.053 1,07 2,24 3,31 32% 68% 100%
Madrid (Comunidad de) 997.136      24.659 25.750 50.409 2,47 2,58 5,06 49% 51% 100%
Murcia (Región de) 210.786      2.048 2.715 4.763 0,97 1,29 2,26 43% 57% 100%
Navarra (C. F. de) 115.114      3.125 2.831 5.956 2,71 2,46 5,17 52% 48% 100%
País Vasco 435.072      14.747 2.976 17.723 3,39 0,14 0,96 83% 17% 100%
La Rioja 60.256        1.468 1.596 3.064 2,44 2,65 5,08 48% 52% 100%
Ceuta 9.114          130 71 201 1,43 0,78 2,21 65% 35% 100%
Melilla 8.054          290 30 320 3,60 0,37 3,97 91% 9% 100%
España 8.221.047   200.940 171.688 372.628 2,44 2,09 4,53 54% 46% 100%
Fuente: Comunidades Autónomas, Ciudades Autónomas y  Diputaciones Forales (2012)

               INE:BASE Datos de Población. Explotación estadística del Padrón Municipal, datos a 01/01/2012

              Elaboración propia del Imserso.
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Tabla 19
CENTROS RESIDENCIALES EN ESPAÑA
DISTRIBUCION DE PLAZAS RESIDENCIALES E INDICE DE CO BERTURA (1). 31 DE DICIEMBRE 2011

Nº de plazas Nº de plazas Nº de plazas Nº de plazas Nº Total 
Públicas Concertadas  Públ+Concer. Privadas Plazas

Andalucía 9.470 18.693 28.163 15.908 44.071
Aragón 5.651 5.163 10.814 7.280 18.094
Asturias 3.116 1.869 4.985 9.042 14.027
Balears (Illes) 3.187 1.692 4.879 2.304 7.183
Canarias 3.645 0 3.645 5.342 8.987
Cantabria 522 3.510 4.032 2.151 6.183
Castilla-La Mancha 8.128 5.352 13.480 12.113 25.593
Castilla y León 11.305 3.348 14.653 28.795 43.448
Cataluña 10.563 24.344 34.907 27.059 61.966
C.Valenciana 5.376 15.293 20.669 6.746 27.415
Extremadura 6.322 1.092 7.414 4.758 12.172
Galicia 3.636 3.196 6.832 14.221 21.053
Madrid (Comunidad de) 9.785 14.874 24.659 25.750 50.409
Murcia (Región de) 1.258 790 2.048 2.715 4.763
Navarra (C. F. de) 1.782 1.343 3.125 2.831 5.956
País Vasco 8.718 6.029 14.747 2.976 17.723
La Rioja 1.468 0 1.468 1.596 3.064
Ceuta 56 74 130 71 201
Melilla 200 90 290 30 320
España 94.188 106.752 200.940 171.688 372.628

Población ≥65 In. cobertura In. cobertura In.cobertura
01/01/2012   Públ+Concer. Pl. Privadas Total plazas

Andalucía 1.302.352   2,16 1,22 3,38
Aragón 270.599      4,00 2,69 6,69
Asturias 244.473      2,04 3,70 5,74
Balears (Illes) 162.639      3,00 1,42 4,42
Canarias 301.054      1,21 1,77 2,99
Cantabria 112.761      3,58 1,91 5,48
Castilla-La Mancha 372.852      3,62 3,25 6,86
Castilla y León 585.828      2,50 4,92 7,42
Cataluña 1.287.549   2,71 2,10 4,81
C.Valenciana 896.472      2,31 0,75 3,06
Extremadura 213.143      3,48 2,23 5,71
Galicia 635.793      1,07 2,24 3,31
Madrid (Comunidad de) 997.136      2,47 2,58 5,06
Murcia (Región de) 210.786      0,97 1,29 2,26
Navarra (C. F. de) 115.114      2,71 2,46 5,17
País Vasco 435.072      3,39 0,68 4,07
La Rioja 60.256        2,44 2,65 5,08
Ceuta 9.114          1,43 0,78 2,21
Melilla 8.054          3,60 0,37 3,97
España 8.221.047  2,44 2,09 4,53
Fuente: Comunidades Autónomas, Ciudades Autónomas y  Diputaciones Forales (2012)

               INE:BASE Datos de Población. Explotación estadística del Padrón Municipal, datos a 01/01/2012

              Elaboración propia del Imserso.
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